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Ollintie 26
86800 Pyhäsalmi
tekninen.kirjaamo@pyhajarvi.fi

Viite: Lausuntopyyntönne 20.6.2024

LAUSUNTO: PYHÄJÄRVEN MOSKUANKANKAAN TUULIVOIMAOSAYLEISKAAVA, KAAVALUONNOS

Pohjan Voima Oy suunnittelee Moskuankankaan alueelle enintään 28 voimalasta koostuvaa 
tuulivoimapuistoa noin 4100 hehtaarin alueelle. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 
metriä.
 
Hankealue sijaitsee Pyhäjärven kaupungin lounaiskulmassa ja rajautuu osin Keski-Suomen 
maakuntarajaan. Etäisyyttä Pihtiputaan keskustaan on 20 kilometriä. Hankealuetta lähin kylä, 
Kojola, sijoittuu hankealueen luoteispuolelle Pihtiputaalle. Hankkeesta tehdään YVA-lain 
mukainen ympäristövaikutusten arviointi. Kaava- ja YVA-menettely kulkevat rinnakkain. 

Keski-Suomen maakuntakaava ja Keski-Suomen maakuntakaava 2040 on asianmukaisesti 
tuotu esiin ja otettu huomioon kaavaluonnoksessa. Maakuntavaltuusto hyväksyi 8.12.2023 
Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 ja maakuntahallitus määräsi kaavan tulemaan voimaan 
helmikuussa. Voimaantulosta kuulutettiin 19.3.2024. 

Yleiskaavaluonnoksen vaikutusten arvioinnin mukaan Moskuankankaan tuulivoima-alueen 
vaikutukset valtakunnallisesti arvokkaaseen Muurasjärven kulttuurimaisemien maisema-
alueeseen ovat suuret. Lisäksi todetaan, että lähialueella olevien muiden 
tuulivoimahankkeiden kanssa Moskuankankaan tuulivoimahanke aiheuttaa Muurasjärvelle 
suuria yhteisvaikutuksia. 

Kaavan jatkosuunnittelussa tulee tarkastella, millä lieventävillä toimenpiteillä suuria 
maisemavaikutuksia pystytään lieventämään. 

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 Natura-arvioinnin lieventämistoimenpiteenä toteutettiin 
vyöhyketarkastelu Natura-alueiden suojeluperustelajien (metsäpeura ja uhanalainen salassa 
pidettävä laji) perusteella herkistä alueista, joille tuulivoimarakentaminen ei sovellu tai 
soveltuu vain vähäisessä määrin ja tarkkaan suunnitellusti. Vyöhyketarkastelun perusteella 
Moskuankangas sijoittuu osin suuren riskin alueelle. Jatkosuunnittelussa on hyvä tarkastella 
pystytäänkö vaikutuksia Natura-alueiden suojeluperustelajeihin edelleen lieventämään. 

Lisäksi Keski-Suomen liitto huomauttaa, että myös Keski-Suomen museo on kaavan osallinen, 
kuten YVA-viranomainen on omassa lausunnossaan YVA-ohjelmasta huomauttanut. 
Kaavaluonnosaineistossa maininta museosta puuttuu.

Lausunnon on valmistellut maakuntasuunnittelija Valtteri Paakki, 
valtteri.paakki@keskisuomi.fi,  040 525 6059
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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